
1

Počet listů: 6
Přílohy: 1

RÁMCOVÁ DOHODA
č. 23105002423

Strany dohody:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, Praha 6, 160 00

jako organizační složka státu, jejímž jménem z pověření jedná:
náčelník VZ 6848 Líně plukovník MUDr. Tomáš Henlín, Ph.D.

Se sídlem: VZ 6848 Líně
IČO: 60162694
DIČ:CZ60162694
bankovní spojení:
číslo účtu
Osoba oprávněná k jednání ve věcech odborných: npor. Bc. Martina Kafková
spojení: tel.:
pplk. MUDr. Jana Piskačová spojení: .

Adresa pro doručování korespondence: Vojenské zařízení 6848 Líně
PS 150
304 50 Plzeň

na straně jedné jako kupující (dále jen „kupující“)

a

fa: Heracleum s.r.o.
Zapsaná u Krajského soudu v Plzni C 35023
Se sídlem: Slovanská alej 1931/2a, 326 00 Plzeň
IČO: 06346227
DIČ: CZ06346227
Statutární orgán: Bc. Hana Valentová Vojtová
Zastoupená (příp. osoba oprávněná jednat na základě plné moci): Bc. Hanou
Valentovou Vojtovou
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba Bc. Hana Valentová Vojtová
Spojení: tlf.:
Adresa pro k

Žlutická 9
323 00 Plzeň

na straně druhé jako prodávající (dále jen „prodávající“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2079 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ”) za účelem zajištění dodávky
léčivých přípravků pro kupujícího tuto



                                                                          

 2 

rámcovou dohodu  
o dodávce léčivých přípravků 

 na rok 2024 
 
Článek 1 

Předmět a účel dohody 
1.1.  a) Předmětem této rámcové dohody (dále jen „dohody“) je závazek prodávajícího 

zabezpečit v průběhu období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 dodávku léčivých 
přípravků (dále jen „léčiv“ nebo „zboží“) v požadovaném množství, kvalitě, 
parametrech a provedení stanoveném v dohodě, nabídkových podkladech a technické 
dokumentaci s celkovou výší maximálního plnění do 400.000,-Kč s DPH za shora 
uvedené období.  

 b) Závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou cenu.  
1.2. Účelem dohody je lékové zabezpečení provozu Odboru letecké  záchranné služby a  

urgentní medicíny (VZ 6848 Líně). 
 

Článek 2 
Cena, místo a způsob plnění 

2.1. Ceny byly sjednány dohodou stran podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a vychází z výsledků VŘ NEN ID:  N006/22/V00033266 a jsou 
uvedené v příloze číslo 1, nedílné součásti této dohody.  
Ceny v sobě zahrnují cenu za všechny ostatní náklady spojené s dodáním zboží, tj. 
dopravné, balné, apod. Uvedené ceny jsou maximální a nepřekročitelné, jsou uvedené 
včetně DPH a jejich neměnnost garantuje prodávající do 31. 12. 2024. Ceny stanovené 
podle této dohody se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby DPH. 
Účinností takové úpravy se sjednané ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby 
DPH v době uskutečněného zdanitelného plnění. V tomto případě nebude na základě 
dohody stran uzavírán dodatek k této dohodě. Po vzájemné dohodě stran může 
prodávající dodat kupujícímu adekvátní náhradu jmenovaného léčiva uvedeného 
v příloze číslo 1, stejné nebo vyšší kvality a to i léčiv neuvedených v příloze č. 1, dle 
písemného požadavku kupujícího.   
Dále může dojít na základě písemného požadavku prodávajícího ke každoročnímu 
navýšení uvedených cen z důvodu nárůstu inflace v ČR za předcházející kalendářní 
rok, a to o průměrnou roční míru inflace vycházející z indexu spotřebitelských cen v 
ČR zveřejněnou Českým statistickým úřadem. V těchto případech bude uzavírán 
dodatek k této dohodě. 

 2.2. Místem plnění je  místo dislokace kupujícího: Areál letiště Líně u Plzně, Hangár č. 2, 
VZ 6848 Líně, kde předmět koupě převezme pověřený zdravotnický pracovník 
kupujícího podpisem dodacího listu. 

 2.3. Kupující je povinen zaplatit řádně a včas. 
               

Článek 3 
Povinnosti kupujícího a prodávajícího 

3.1. Kupující bude provádět požadavek na plnění předmětu této dohody výzvou k plnění 
elektronicky cestou NEN a následně dílčími písemnými objednávkami, jejichž 
přílohou budou vždy lékové objednávky, v případně nefunkčnosti NEN na nebo e-
mail: info@lekarnaremus.cz, kdy za doručení objednávky se považuje rok, měsíc, den 
a hodina vystaveného potvrzení fax. přístroje /PC/ kupujícího o odeslání objednávky, 
případně datum vložení objednávky do NEN kupujícím. Prodávající je povinen svým 
podpisem potvrdit objednávku do 24 hodin od jejího obdržení. 



                                                                          

 3 

3.2. Prodávající je povinen dodat zboží do 72 hodin v pracovní dny od obdržení výzvy k 
plnění do místa plnění uvedeného v čl. 2.2 a to, osobním předáním odborně způsobilou 
osobou z oboru farmacie v pracovní dny, v čase od 07.00 hod do 14.00 hod. 

3.3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě v požadovaném množství, 
kvalitě, parametrech a provedení stanoveném v dohodě, nabídkových podkladech a 
technické dokumentaci, kdy minimální možná expirace léčiv je 80% z maximálně 
možné expirační doby od doby převzetí kupujícím, ve výjimečných případech po 
schválení kupujícím i nižší. 

3.4. Prodávající je povinen poskytovat plnění z této rámcové dohody od 01. 01. 2024 do 
31. 12. 2024 nebo do vyčerpání finančního limitu 400.000,- Kč s DPH, nastane-li tato 
skutečnost dřív. 

3.5. Práva a povinnosti, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí OZ. 
 

Článek 4 
Fakturace a platební podmínky 

4.1. Prodávající provede fakturaci za každé dílčí plnění (objednávku) samostatně tak, aby 
daňový doklad (dále jen faktura) byla kupujícímu odeslána  nejpozději do 5-ti dnů od 
data plnění. 

4.2. Faktura musí vždy obsahovat a splňovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
DPH, ve znění pozdějších předpisů a obsahovat údaje dle požadavků kupujícího a to 
zejména :  

 označení faktury-daňového dokladu a číslo; 
 číslo dohody a číslo objednávky; 
 název a sídlo prodávajícího a kupujícího a jejich IČO (prodávající uvede zápis KS, 

oddíl, vložka);   
 datum vystavení a splatnosti faktury; 
 předmět plnění s podrobnou specifikací předmětu plnění;  
 označení bankovního spojení prodávajícího a číslo účtu, na který má být placeno; 
 fakturovanou částku v Kč bez DPH, výši DPH a celkovou částku včetně DPH;  
 přílohou faktury musí být dodací list (protokol o převzetí) potvrzený kupujícím 

(přebírajícím).  
4.3. Kupující je oprávněn do 10 dnů od doručení vrátit ve lhůtě splatnosti bez uhrazení 

faktury, které neobsahuje náležitosti uvedené v bodě 4.2. této dohody. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží ode dne doručení opravené 
(doplněné) faktury.  

4.4.  Prodávající je povinen zaslat fakturu do datové schránky: ukbwcxd 
  

Na faktuře bude jako kupující uveden: 
  

Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
IČO: 60162694 
DIČ: CZ601626945 
konečný příjemce: Vojenské zařízení 6848 Líně 
 

4.5. Doba splatnosti faktury je do 30 dnů od data prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu s výjimkou faktur, které budou vystaveny se zdanitelným plněním 
za období od 01. 12. 2024 do 31. 12. 2024, jejichž splatnost je 60 dní. Faktura se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího. 

4.6. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 



                                                                          

 4 

pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět 
objednávky snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem 
obrany na účet správce daně místně příslušného prodávajícího. Prodávající obdrží 
úhradu za předmět objednávky ve výši částky odpovídající základu daně a nebude 
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

4.7.   Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, že dojde po uzavření této 
smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. DPH bude účtována ve výši 
určené podle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.8. Kupující neposkytuje zálohové platby.  
 

Článek 5 
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

5.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně 
podpisem přejímacího dokladu 

5.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického 
práva. 

Článek 6 
Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

6.1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu  
nejméně 24 měsíců, případně do doby exspirace uvedené v odst. 3.3. dohody. Strany 
dohody se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada 
zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

6.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.  
6.3. Reklamace se uplatňují písemně. Za kupujícího je osoba oprávněná k řízení o 

reklamaci Bc. Martina Kafková a MUDr. Jana Piskačová. 
6.4. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do tří dnů ode dne jejího doručení. 
6.5. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení 

oprávněné reklamace. 
6.6. O způsobu vyřízení reklamace bude sepsán protokol. 

 
Článek 7 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
7.1. Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu 

uvedeném v odst. 3.2. dohody, smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i 
započatý den prodlení a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu a dále pak 1200,- Kč  jako minimální výši nákladů souvisejících s vymáháním 
pohledávky kupujícího. Tím není dotčen čl. 9 dohody. Právo fakturace smluvní pokuty 
vzniká prvním dnem prodlení s plněním specifikované v tomto článku. 

7.2. V případně jednostranného odstoupení kupujícího od dohody dle odst. 9.1. písm. c), d) 
nebo e) se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,-
Kč a dále pak 1200,- Kč  jako minimální výši nákladů souvisejících s vymáháním 
pohledávky kupujícího a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. 

7.3. V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné 
v záruční době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za 
každý, byť i započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady  a dále pak 
1200,- Kč  jako minimální výši nákladů souvisejících s vymáháním pohledávky 
kupujícího. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 9 dohody. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním specifikované v tomto článku.  



                                                                          

 5 

7.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury o více než deset dnů po její splatnosti, 
zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb. 

7.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. Smluvní pokuty a úroky z prodlení hradí povinná smluvní strana bez 
ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení 
v plné výši. 

 
Článek 8 

Zvláštní ujednání 
8.1. Vztahy mezi stranami dohody se řídí právním řádem České republiky 
8.2. V dohodě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 
8.3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob. 

8.4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

8.5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk. 

8.6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této dohody. Kupující zveřejní uzavřenou 
dohodu a jednotlivá dílčí plnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., tzv. zákon o 
registru smluv. 

8.7. Prodávající není oprávněn zcela nebo zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody a ani tuto dohodu jako 
celek. 

Článek 9 
Zánik závazků 

9.1. Strany dohody se dohodly, že závazek z této dohody zaniká v těchto případech: 
 a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) dohodou stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku dohody; 
c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od dohody kupujícím v případě, že prodávající uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. 8; 
e) jednostranným odstoupením kupujícího od dohody, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolventní řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči majetku prodávajícího insolventní návrh zamítnut pro nedostatek 
majetku k úhradě nákladů insolventního řízení; 
f) výpovědí kupujícího i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce dvou 
kalendářních měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 

9.2. Strany dohody se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé: 
a) prodlení s odevzdáním zboží dle jednotlivých objednávek dle odst. 3.2 dohody o 
více jak deset dní: 

 b) nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží; 
 c) neodstranění vad zboží v záruční době ve sjednané lhůtě. 
 



                                                                          

 6 

 
 
 
 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, má 6 očíslovaných stran a je  
uložena na http://nen.nipez.cz.  ID: N006/22/V00033266. 

10.2. Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně  
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které jsou její nedílnou součástí. 

10.3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední stranou dohody a 
účinnosti dnem zveřejnění podle z.č. 340/2015 Sb., tzv. zákon o registru smluv. 

10.4. Strany dohody prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy. 

10.5. Nedílnou součástí dohody je: Příloha č. 1  - Cenová kalkulace – léky 2024  
 
 
 Líně                          2023                                                                                       2023 
 
 
 
.……………………………………                               ……………………………………. 
                      podpis, razítko                                                                    podpis, razítko    
                      kupující                                                                         prodávající 
            náčelník VZ 6848 Líně                                             Bc. Hana Valentová Vojtová 
  plukovník MUDr. Tomáš Henlín, Ph.D.                                      Heracleum s.r.o. 
                  
 
 
 

Bc. Hana 
Valentová 
Vojtová

Digitálně podepsal Bc. 
Hana Valentová 
Vojtová 
Datum: 2023.12.06 
14:46:24 +01'00'



Příloha č. 1 k 23105002423



8
Elektronický podpis: 7.12.2023

Certifikát autora podpisu:

Jméno: Ing. Karel Viták

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 1.3.2026 10:01 +01:00


